

# Priekules NOVADA ZIŅAS

GRAMZDA BUNKA KALĒTI VIRGA PRIEKULE  
GRAMZDA BUNKA KALĒTI VIRGA PRIEKULE  
GRAMZDA BUNKA KALĒTI VIRGA PRIEKULE  
GRAMZDA BUNKA KALĒTI VIRGA PRIEKULE  
GRAMZDA BUNKA KALĒTI VIRGA PRIEKULE  
GRAMZDA BUNKA KALĒTI VIRGA PRIEKULE  
GRAMZDA BUNKA KALĒTI VIRGA PRIEKULE  
GRAMZDA BUNKA KALĒTI VIRGA PRIEKULE  
GRAMZDA BUNKA KALĒTI VIRGA PRIEKULE  
GRAMZDA BUNKA KALĒTI VIRGA PRIEKULE



www.priekulesnovads.lv

2016. gada maijs

Nr. 5

## Aizvadīta piektā "Muzeju nakts"

Starptautiskajā akcijā "Muzeju nakts" jau piekto gadu piedalās arī Priekules novads. Pasākuma aizsācēja bija Virgas pagasta Senlietu krātuves vadītāja Anita Klima, kuras diemžēl vairs nav mūsu vidū. Viņa divus gadus enerģiski un ar radošu izdomu organizēja šo jauno tradīciju. 2014. un 2015. gadā "Muzeju nakts" mājoja Gramzdas pagastā, uzņēma jaunus apgriezienus un pievienoja šim sarīkojumam svaigas idejas.

Šā gada 21. maijā uz "Muzeju nakts" sarīkojumu novada iedzīvotāji tika gaidīti Kalētu pagastā. Vienojošā tēma – "Durvis". Bija izsludināts fotokonkurss "Durvju noslēpumi", kurā ikvienam interesentam bija izdevība nofotografēt visneparastākās, skaistākās un dīvainākās durvis Priekules novadā un iesūtīt "Muzeju nakts" organizatoriem. Tā tapa izstāde, kam bija lemts kļūt par pirmo posmu vakara piedzīvojumā. Šoreiz bija iecerēts kopīgs uzvedums "Atver septiņas durvis un iegūsti septiņu durvju rokturu zīmes". Līdz ar to iedzīvotāji ar savām fotogrāfijām varēja piedalīties pasākuma veidošanā.

Skaistais laiks un glīti sakoptā Kalētu ainava bija vislabākā izvēle, lai vakaru pavadītu "Muzeju nakts" piedāvājumā Kalētos. Saliedētā rīkotāju komanda pirmo reizi bija arī vienotā atraktīvā noformējumā. Par savu komandu cildinošus vārdus teica pagasta pārvaldes vadītāja Agrita Driviņa un viņai var tikai piekrist. Svetlana Zaše-Zasa, Elīta Jaunzeme, Mirdza Liepiņa, Kristīne Cukura, Mārtiņš



"Muzeju nakts" ietvaros ikvienam bija iespēja izveidot savas "Durvis".

Cukurs, Dace Razma, Arta Troika, Ģirts Ločmelis, Gunta Ziemele, pavāres Daiga Auzniece un Vineta Pence, vizāžiste Agnese Melķe ar fotogrāfi Inesi un skaistajām modelēm – viņi bija visīstenākie un visprofesionālākie *durvju atslēdznieki*, kas sagatavoto vakara programmu dāvāja saviem apmeklētājiem. Un to bija daudz. Kā noskaidrojās balvu izlozē, "Muzeju nakts" vieso-

jušies cilvēki ne tikai no Priekules novada. Paldies ikvienam! Skatītāji kultūras darbā ir visnozīmīgākā daļa, īpaši tad, ja tie ir ieinteresēti un labvēlīgi ļaudis.

Guntis Veits noslēdza "Muzeju nakts" ar koncertu "Kad nekas nav palicis tevī". Īsta patiesība tā nav, jo kultūras darbiniekiem ir daudz jaunu un interesantu ideju nā-

kamajām muzeju nakts Priekules novadā.

Priekules novada pašvaldības Kultūras nodaļas vadītājs  
**Gundars Venens**

### Izlaidumi Priekules novada izglītības iestādēs

- 27. maijā pulksten 10 – Priekules PII "Dzirnaviņas".
- 28. maijā pulksten 15 – Priekules Mūzikas un mākslas skolā.
- 1. jūnijā pulksten 12 – Kalētu Mūzikas un mākslas skolā.
- 3. jūnijā pulksten 14.30 – Purmsātu Speciālajā internātpamatskolā.
- 10. jūnijā pulksten 18 – Gramzdas pamatskolā.
- 11. jūnijā:
  - pulksten 14 – Virgas pamatskolā;
  - pulksten 16 – Priekules vidusskolas 9.klasei;
  - pulksten 16 – Kalētu pamatskolā;
  - pulksten 18 – Priekules vidusskolas 12.klasei;
  - pulksten 19 – Krotas pamatskolā.



Pieturā "Mirkli, tu esi skaists" pasākumu kuplināja vizāžiste Agnese Melķe ar saviem meistardarbiem.



NOVADNIEKS

# Visu dzīvē nevar pabeigt

**Klāt atkal ziedošais pavaris, un, kā ik gadu, tas nes jaunas vēsmas un pārmaiņas. Ar maija iestāšanos savu teju 30 gadus ilgušo darbu pašvaldībā beidzis bijušais Priekules pilsētas un novada deputāts un Attīstības plānošanas nodaļas vadītājs Modris Baumanis. Tādēļ vēlējāmie noskaidrot un citiem pastāstīt par to, kā šajos gados aizritējis darbs pašvaldībā, kas viņā radījis gandarījumu un kas, iespējams, palicis nepadarīts.**

## Priekules skaistās meitenes

Dzimis rīdzinieks, skoloties sācis Mazsalacā, vēlāk pusaudzņa gados pārcēlies uz Priekuli – tā īsumā var raksturot Modra dzīves ceļu. Bet dzīvē jau viss nenotiek tik vienkārši. Modris stāsta, ka tētis bijis mācītājs, tādēļ viņa, trīs brāļu un vecāku dzīve vienmēr bijusi pakārtota Dievam un viņa norādījumiem.

Dzīvojot Mazsalacā, Modrim un ģimenei baznīcā vienmēr bijuši pieejami dažādi mūzikas instrumenti, tur iemācījies spēlēt tauri, kaut gan mūzikas skolā nav mācījies. Kad ģimene 1977. gadā uzaicināta kalpot Priekules baptistu draudzē, tēvs visiem brāļiem slavējis Priekules skaistās meitenes – kas gan puikām vairāk vajadzīgs? Priekulē pabeigta vidusskola, spilgtā atmiņā viņam palicis skolotājs Skadiņš, kurš ar dažādu eksperimentu un piemēru palīdzību piesaistījis puīšu uzmanību fizikai.

Modris stāsta: "Kā visi padomju laika puikas, gribēju būt par šoferi." Tiesības iegūtas, izmācījies arī par atslēdznieku, vēlāk darba gaitas iesāktas, strādājot par šoferi Priekules "Lauktechnikā": "Tur biju vien pāris mēnešu, pēc tam – divi gadi armijā." Ar sieviņu Guntu Modris iepazīsies, kad jaunieši darbojušies nelielā jauniešu grupiņā baznīcā, kopā muzicējusi un sevi dēvējuši par tolaik tik populāro "Mazo ABBA" grupu.

Atgriezies no armijas, Modris strādājis meliorācijā un jau tad zinājis, ka vēlas strādāt par ugunsdzēsēju. Vēlāk ar neatlaidību un apstākļu sakrītības dēļ tas arī izdevies, un 28 gadi aizvadīti, strādājot ugunsdzēsējos glābējos par šoferi. Viņš stāsta, ka vienmēr dzīvē līdzās bijusi arī mūzika, un paralēli darba gaitām, brāļa pierunāts, toreizējā Liepājas Mūzikas vidusskolā neklātienē piecu gadu garumā apguvis vokālista prasmes. Jāsaka, ka tās lieti noderējušas, 20 gadus diriģējot Priekules baptistu draudzes kori.

## Strādāt kopējam labumam

Modris vienmēr bijis aktīvs priekulnieks un nereti ar saviem piedāvājumiem un idejām dalījies ar toreizējo pilsētas mēru Viesturu Maslovski. Atmodas laikā viņam un vēl daži jauniešiem uzticēts nostiprināt kara laikā nograutās luterāņu baznīcas drupas. Vēlāk saņēmis piedāvājumu kandidēt uz deputāta amatu, un 33 gadu vecumā Modris kļuvis par pilsētas valdes deputātu: "Tas nav ne-



**Latvijas valsts brīvības svētku pasākumā 4. maijā Modrim tika pasniegts Goda raksts par ilggadēju darbu pašvaldībā, strādājot pie Priekules pilsētas un novada attīstības plāna, par stratēģiskām un radošām iniciatīvām un to īstenošanu dzīvē.**

maz tik vienkārši, gadu nācās mācīties, lai saprastu, kā lietas notiek."

90. gadu sākumā visā valstī sākusies zemes reforma un privatizācijas procesi. Tad veikts darbs Zemes komisijā, kur sākums bijis patiesi grūts: "Lielākie rakstu darbi pirms tam bijuši sacerējums vai ceļazīme." Tomēr Modra aicinājums vienmēr bijis palīdzēt citiem, tādēļ apgūts daudz jauna, spējis nosaukt, kurā mājā kas dzīvo un kam kas pieder. Tajā laikā arī Jelgavā sācis mācīties zemes ierīcību, pēc divu gadu studijām sapratis, ka visus darbus nevar paspēt, un mācības nācies pamest. Tomēr, kad Liepājā atklāta Juridiskās koledžas filiāle, Modris bijis pirmo studentu rindās un ieguvis jurista palīga kvalifikāciju.

Viņš atzīst, ka pēc būtības ir pedants un vēlas, lai viņa iesāktie darbi tiktu paveikti perfekti. Tas traucējot ritēt lietām tā, kā tām ir jānotiek, un apgrūtina darbu. Tomēr, strādājot pašvaldībā, izdevies panākt daudz labu lietu. Modris uzsver, ka deputātiem un darbiniekiem ir jāsaprot: "Jānoliek savas vēlmes pie malas un jāstrādā kopējam labumam, jābūt ar ilgtermiņa domāšanu, jāredz, kas būs vajadzīgs pēc gadiem 10 vai 20." Liels prieks ir par to, ka Priekulē viņa darba laikā izdevies uzbūvēt sporta halli, sakārtot ūdenssaimniecību, kā arī izbūvēt aplveida krustojumu: "Uz to mūs pamudināja ik gadu notikušās avārijas un bojā gājušie." Jāsaka, ka šis projekts nav nācis viegli un piedzīvotas dažādas grūtības, tomēr Modris stāsta, ka viņš izdarījis visu, lai aplis tiktu izveidots, pārējais bijis Dieva rokās.

"Jo vadošākā amatā strādā, jo vairāk cilvēki vēlas runāt par savām problēmām," stāsta Modris. Iedzīvotāji nereti nākuši klāt, lai runātu par samilzušo: "Arī laikā, kad vienkārši gribas ieiet veikalā un nopirkt desu, man bija jādomā par citiem, un tas nogurdina."

## Novada attīstības plānošana

Kopš izveidots Priekules novads, Modra pārziņā bijusi novada attīstības plānošana, kuras ietvaros viņš meklējis veidus, kā piesaistīt līdzekļus pilsētvides attīstībai. Viņš lepojas,

ka plānošanas periodā novads pamānījies piesaistīt ap septiņiem miljoniem: "Es visu daru no sirds un, cik varu, tomēr visu arī nododu Dieva rokās, ja kas šeit būs paredzēts, tas būs."

Lai arī viņam darbs pašvaldībā ir beidzies, Modris redz, ka darāmā ir daudz. Viņam prieks, ka sāka Valta birzs diķu sakārtošana, tāpat būtu nepieciešams sakārtot stāvlaukumu pie Priekules slimnīcas. Pilsētas viesiem un atpūtniekiem vajadzīga un aktuāla varētu būt infrastruktūras izveide pie Kultūras nama diķiem. Tomēr būtiskākais novada attīstībai un iedzīvotāju ērtībai būtu panākt Ilmājas ceļa asfaltēšanu.

Modris atzīst – ir mazliet žēl, ka nav sakārtotas ielas, bet pēdējā laika notikumi likuši viņam saprast, ka visu dzīvē nevar paspēt izdarīt, jālauj darīt arī nākamajiem entuziastiem. Runājot par izsludināto konkursu uz Attīstības plānošanas nodaļas vadītāja amatu, viņš atzīst, ka labprāt tajā redzētu kādu apņēmīgu jauno priekulnieku ar redzējumu par novada nākotni: "Galvenais, lai šis darbinieks būtu ar ilgtermiņa domāšanu, idejām par to, kas būs vajadzīgs viņa bērniem, lai šī vieta "dzīvotu"."

## Atpūtā

Ikdiena Modrim ar Guntu pait viņu mājā, kurai blakus nesen iekārtots viesu namiņš ar divām guļamistabām: "Ideja par viesu māju pieder bijušajai tūrisma organizatorei Daigai Eglei, kura zināja, ka mums ir tukšas telpas, mēs tikai jāvēljamies." Arī šī nodarbošanās prasa laiku un uzmanību, tomēr Modris ar smaīdu atzīst, ka tagad viņam ir iespēja darīt to, ko gribējis jau jaunībā: "Man ir traktors, ar to braucu mežā un pats skrīvēju."

Brīvdienas nereti tiekot pavadītas kopā ar dēla Filipa meitiņu Eimiju Martu, kura ciemojas pie vecvecākiem. Vasaras mēnešos Baumaņu pārim patīk arī ceļot, pērn abi bijuši Vācijā, pabijuši Spānijā un citur. Arī šovasar Modris labprāt redzētu, kā dzīvo citur, tomēr konkrētu plānu vēl neesot: "Galvenais, lai ir veselība, jo darāmā vienmēr būs, un šis bija brīdis, lai saprastu, ka jāapstājas, jo pēc iespējas ilgāk gribas būt kopā ar saviem tuvujiem."

**Līga un Inga**

LAUKSAIMNIECĪBA

## Lauku atbalsta dienests (LAD) informē

Vienotajiem iesniegumiem, kas iesniegti pēc 2016. gada 23. maija, bet ne vēlāk kā 15. jūnijā, atbalstu samazina 1% apmērā par katru nokavēto darbadienu. Iesniegumi, kas iesniegti pēc 15. jūnija un vēlāk, tiks noraidīti, izņemot gadījumus, ja iesniegumu līdz 15. jūnijam nebija iespējams iesniegt ārkārtas apstākļu dēļ.

**Līdz 15. jūnijam** bez sankciju piemērošanas un atbalsta samazinājuma varēs veikt labojumus un papildinājumus platību maksājumu iesniegumos.

**No 16. jūnija** LAD izsūtīs paziņojumus tiem lauksaimniekiem, kuri pārdeklējuši lauku platības ar citu pretendentu. Pārdeklarācijas kļūdas platību maksājumu iesniegumā būs jāizlabo **līdz 27. jūnijam**.

**Līdz 1. jūnijam** notiek iesniegumu pieņemšana marķētas dīzeļdegvielas piešķiršanai, kurai piemēro samazināto akcīzes nodokļa likmi lauksaimniecības produkcijas ražotājiem 2016./2017. saimnieciskajam gadam.

**Līdz 1. jūnijam** notiek iesniegumu pieņemšana valsts atbalstam biškopības nozarei (*De minimis*).

**Līdz 15. jūlijam** notiek iesniegumu pieņemšana pārejas posma valsts atbalstam par aitu mātēm.

**Līdz 15. novembrim** notiek iesniegumu pieņemšana pārejas posma valsts atbalstam par zīdītājgovīm.

## Lauksaimniecības datu centra (LDC) ziņas

**Līdz 31. maijam** jāiesniedz pārskats par bišu saimēm uz 01.05.2016.

**Līdz 31. decembrim** LDC reģionos ir mainīts konsultāciju laiks:

- Liepājā, Bāriņu ielā 15, konsultāciju laiks: katra mēneša otrā un ceturtda otrdiena no pulksten 10 līdz 15, iepriekš piesakoties pa tālruni 26510579;

- Saldū, Viesnīcas ielā 1, konsultāciju laiks: ceturtdienās no pulksten 8.30 līdz 15; mēneša 2. un 4. otrdienā, mēneša 3. pirmdienā no pulksten 8.30 līdz 15, iepriekš piesakoties pa tālruni 26510579 un 22012670.

## Darba laiki jūnijā

**SIA "Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centrs" (LLKC) Priekules novada lauku attīstības konsultantes Irinas Ginteres pieņemšanas laiki jūnijā**

| Vieta   | Laiks   |
|---|---|
| <b>No 1. līdz 15. jūnijam – atvaļinājumā.</b> |   |
| Priekules novada pašvaldībā                   | Pirmdienās no pulksten 8 līdz 17 un piektdienās no 8 līdz 16, izņemot 17. jūniju. |
| Gramzdas pagasta pārvaldē                     | 16. jūnijā no pulksten 9 līdz 12  |
| Paplakā, Virgas pagasta pārvaldē              | 17. jūnijā no pulksten 9 līdz 14  |
| Purmsātu bibliotēkā                           | 17. jūnijā no pulksten 14.30 līdz 16.30   |
| Krotas bibliotēkā                             | 21. jūnijā no pulksten 9 līdz 11  |
| Tadaiķu bibliotēkā                            | 21. jūnijā no pulksten 12 līdz 14.30  |
| Bunkas pagasta pārvaldē                       | 21. jūnijā no pulksten 15 līdz 16.30  |
| Kalētu bibliotēkā                             | 22. jūnijā no pulksten 9 līdz 14  |

Priekules pagasta lauksaimniecības konsultantes Vizmas Garkalnes pieņemšanas laiks: pirmdienās no pulksten 8 līdz 15 Priekules novada pašvaldībā.

Pieņemšanas laiki var mainīties. Pēc vajadzības ir iespējams vienoties par papildu pieņemšanas laiku, iepriekš sazinoties pa tālruni 28310484 (Irina) un 29178312 (Vizma).

## Traktortehnikas apskate Priekules novadā

Valsts tehniskās uzraudzības aģentūra atgādina: lai piedalītos ceļu satiksmē un arī pirms pavasara darbu uzsākšanas, traktortehnika un tās piekabes ir jāsaparavot un jāuzrāda ikgadējai tehniskajai apskatei.

Apskates laikā vadītājam līdzi jābūt traktortehnikas vadītāja apliecībai, tehnikas reģistrācijas apliecībai un jābūt derīgai OCTA polisei. Samaksa par apskati tiek veikta pie inspektora.

**3. jūnijā pulksten 12** – Gramzdas pagasts, Skolas iela 3.

**15. jūnijā pulksten 10.30** – Priekule, Ķieģeļu iela 3.

**16. jūnijā pulksten 10** – Bunkas pagasts, Bunkas Kultūras nams.

**16. jūnijā pulksten 13** – Virgas pagasts, Paplaka, "Pagastmāja".

**20. jūnijā pulksten 10** – Bunkas pagasta Tadaiķi, Saules iela 8.

## SABIEDRĪBA

## "Jautrie pirkstiņi" iegūst simpātiju balvu

11. maijā biznesa izglītības biedrība "Junior Achievement Latvija" ("JA Latvija") sadarbībā ar stratēģisko partneri "Swedbank" un LU Ekonomikas un vadības fakultāti organizēja "Jauno uzņēmēju dienu 2016". Tās ietvaros notika Skolēnu mācību uzņēmumu (SMU) un Start-up programmas valsts mēroga fināls, kurā žūrija izvērtēja labākos mācību uzņēmumus, to biznesa idejas un sasniegtos rezultātus.

Šogad SMU programmas ietvaros tika dibināti 875 mācību uzņēmumi. SMU valsts mēroga finālā tika uzaicināti piedalīties tikai desmit SMU pamatskolas grupā un 13 SMU vidusskolas grupā, kā arī pieci dalībnieki Start-up programmā.

Krotēs Kronvalda Ata pamatskolas SMU "Jautrie pirkstiņi" finālā pārstāvēja uzņēmuma vadītāja Daniela Amanda Kņūta, Rūta Matjasa, Maija Pauzere, Evita Dārzniece un Alise Eva Pomerance. Par savu uzņēmumu un produktu žūrija bija jāpārlicina divās sacensību kārtās, proti, intervijās ar žūriju pie SMU izstādes stenda un gada pārskata izvērtēšanā. Dalībniekus vērtēja pieredzējušu profesionāļu un akadēmisko spēku komanda. Dalībniecēm sagatavoties palīdzēja skolotājas – konsultantes Sandra Tomase un Inita Ozola.

"Šodien dalībnieki ir izturējuši vairāk nekā 800 komandu lielu konkurenci un nonākuši finālā. Tas viņus padara par uzvarētājiem neatkarīgi no tā, kura vieta iegūta. Ceru, ka šie jaunieši neatkāpsies no uzņēmējdarbības ceļa, dibinās savus uzņēmumus un darīs to ar prieku," Jauno uzņēmēju dienā sacīja LU kanclers Gundars Bērziņš. Uzrunu finālā dalībniekiem teica Ministru prezidents Māris Kučinskis.

SMU "Jautrie pirkstiņi" konsultante Sandra Tomase



Pasākumā SMU "Jautrie pirkstiņi" ieguva Latvijas Bankas Simpātiju balvu.

## Gramzdas Lielā talka

Šogad Gramzdā Lielajā talkā tika aicināti piedalīties visi, kuri vēlas iesaistīties Gramzdas Mežaparka veidošanā, tāpēc 23. aprīļa rītā gramzdenieki pulcējās Tautas namā, kur talkot gribētājiem savu ieceri Mežaparka veidošanā pastāstīja mākslinieks Ģirts Burvis.

Ar idejām par to, kādas būs iespējas aktīvi pavadīt laiku šajā parkā, dalījās Sandra Arāja. Ikvienam atnācējam tapa skaidrs, ka mums, gramzdeniekiem, tas ir vajadzīgs un kāpēc Mežaparkam ir izvēlēta tieši šāda tēma – "Iaivcilvēki".

Šajā dienā iezīmējam takas – tika izaģēti krūmi un tie sadedzināti. Talkas laikā tika padarīts patiesi liels darbs, kam izskaidrojums noteikti ir tas, ka talkotāji strādāja ar gandarījumu, jo ikvienam ir prieks darboties ar mērķi.

Mūsu mērķis ir aizraujoša Mežaparka izveidošana!

Gramzdas pagasta kultūras darba organizatore Gunta Gruntiņa

## AKTUĀLI

## Mobilais mamogrāfs Priekulē

Sievietes tiek aicinātas veikt krūšu izmeklējumus tuvāk savai dzīvesvietai – "Veselības Centra 4" mobilajā mamogrāfā, kas ieradīsies 20. jūnijā pie Priekules slimnīcas, Aizputes ielā 5.

Uz mamogrāfa pārbaudi izbrauc TIKAI pēc iepriekšēja pieraksta.

Sievietēm, kuras ir saņēmušas uzaicinājuma vēstuli no Nacionālā veselības dienesta Valsts skrīninga programmas ietvaros, izmeklējums ir bez maksas (uzaicinājuma vēstule ir derīga divus gadus kopš izsūtīšanas datuma).

Ar ģimenes ārsta vai ārstējoša ārsta norīkojumu, kuram NAV līgumattiecību ar Nacionālo veselības dienestu – PAR MAKSU.

Pieraksts notiek pa tālruni 67142840 un 27866655. Lūgums iepriekš sagatavot personas kodu un tālruna numuru.

## IZGLĪTĪBA

## Dodas iepazīt turpmāko studiju iespējas



Priekules vidusskolēni atvērtu durvju dienās Valsts policijas koledžā.

6. maijā Priekules vidusskolas 10. un 11. klases skolotāja Astrauska vadībā devās uz Valsts policijas koledžas atvērtu durvju dienām Rīgā, kur skolēniem bija iespēja uzzināt visu par Valsts policijas koledžas studijām, kā arī izpildīt vienu no iestājpārbaudījumiem – vēriguma un atmiņas testu.

Pēc testa izpildes mums bija iespēja pārbaudīt tos pie šīs nozares skolotājas, protams, arī veikt nelielas konsultācijas. Laukā Valsts policijas koledžas pašpārvalde mūs iepriecināja ar grandiozu paraugdemonstrējumu, kurā tika demonstrēti dažādi uzbrukumu atvairīšanas un aizsardzības paņēmieni, kā arī aizturēšana no automašīnām, kurā tika iesaistīti arī klātesošie. Pēc

paraugdemonstrējuma devāmies pārbaudīt savas šaušanas prasmes interaktīvajā stendā.

Apmeklējam kriminālistikas muzeju, kas šķita nedaudz baiss, toties ļoti interesants.

Kopumā diena bija ļoti interesanta un jautra. Manuprāt, šī bija lieliska iespēja apdomāt savus tālākos mērķus studijām.

Priekules vidusskolas 10. klases skolniece Linda Meške

## Tiekas logopēdijas pasniedzēji un bērni

Maijs mūs iepriecinājis ar siltu saulīti, putnu dziesmām, tas dāvāja labu noskaņojumu gan skolotājiem, gan bērniem. 3. maijā kopā pulcējās Priekules novada izglītības iestāžu bērni, kuri apmeklēja logopēdijas nodarbības, un logopēdi.

Satikāmies Kalētu Priedienā un devāmies pārgājienā. Mūs sagaidīja Alana Milna grāmatas "Vinnijs Pūks un viņa draugi" pasaku varoņi un Kalētu Priediena Meža meita, kura cienāja visus ar

gardiem dzērveņu vitamīniem un deva uzdevumu salasīt čiekurus, lai veidotu "Meža gleznu". Un tad notika ekspozīcija. Pa meža takām un taciņām bērni kopā ar grupas audzinātājiem devās ciemos pie Trusiša, Tīģera un Rū, Sivēna, Kristofera Robina un Pūces. Dalībnieki līdzī bija ņēmuši lielu Simtjūdžu meža karti, cilpoja pa Priedienu, meklēja dabas veltes un piedalījās logopēdiskajās valodas un kustību spēlēs kopā ar pasaku varoņiem. Pasākuma noslēgumā pie lāciņa Pūka dzie-

dājām kopīgu Lāča dziesmu, ēdām zupu un gardās rupjmaizes ar medu. Bērni veidoja "Meža gleznu", saņēma Vinnija Pūka diplomus.

Paldies mūsu novada izglītības vadītājai Agrītai Purviņai un Kalētu pamatskolas direktorei Inesei Kudumai par atbalstu, Kalētu čaklajam "bitītēm" Irīnai un Rūtai, kā arī saimniecītem par cienastu.

Priekules novada Atbalsta personāla metodiskās apvienības vadītāja Gundega Rezevska



Priekules PII "Dzirnaviņas" pedagogi un audzēkņi, kuri apmeklēja logopēdijas nodarbības.

IZGLĪTĪBA

### Krotē notiek "Dzīves skola"

5. maijā Krotē kopā pulcējās piecas komandas no Priekules, Kalētu, Purmsātu un Krotas skolām, lai sacenstos "Dzīves skolas" gudrībās.

Skolu komandām bija jāpaveic sešu dažādu darbnīcu uzdevumi. Dalībnieki varēja pārbaudīt savas zināšanas un prasmes mājturībā, medicīnā, citādas pasaules izpratnē, galvas laužīšanas uzdevumos un sportiskajās aktivitātēs.

Atpūsties bija iespējams *pūstapā* "Stūri kvadrātos", kuru organizēja 8. klase. Neapmaldīties ceļojumā pa darbnīcām palīdzēja gidī. Piemīnai no pasākuma katrs dalībnieks varēja izgatavot grāmatzīmi, skolotājas – kartītes.

Vislabāk šoreiz pasākumā veicās Priekules 2. komandai, otrajā vietā – Kalētu skolas komanda, trešajā – mājinieku, Krotas skolas komanda.

Paldies visiem darbnīcu vadītājiem, jo īpaši organizācijas Sarkanais Krusts atraktīvajām brīvprātīgā darba darītājām – meitenēm no Vācijas. Sociālo zinību skolotāja **Ilze Krugale**

## Noslēdzies literārais konkurss "Dullais Dauka"



**21. aprīlī mūsu novada jaunie literāti un viņu skolotāji viesojās Virgas Tradīciju namā, kur notika gadskārtējā literārā konkurss "Dullais Dauka" noslēgums. Šogad konkursā piedalījās 51 novada skolēns.**

Pasākuma gaitā pozitīvu un radošu gaisotni radīja A. Lindgrēns, A. Brīgaderes, M. Stārastes un O. Preislera grāmatu varoņi. Pēc iepazīšanās konkursanti kopā veica ceļojumu uz "Laimīgo zemi", lai beigās pārliccinātos, ka vislabāk tomēr ir mājās. Ceļojuma laikā dalībnieki kopā ar Bokas jaunkundzi darbojās "Laimes kaltuvē", kur meklēja antonīmus, bet savu bēdu "izdziedāja un palika zem akmens". Pie Burtu meitiņas bija jā sacer teksts, kur visi vārdi sākas ar vienu un to pašu burtu, bet kopā ar Sprīdīti tika izspēlēta atmiņas spēle "Lāča pirkšana", kurā no pupām bija jāizveido kāds no latviešu tautas rakstiem. Savukārt pie mazās Raganīņas tika šifrēti latviešu tautas sakāmvārdi, kā arī bija iespēja iemācīties pupiņu valodu.

Tad sekoja konkursa galvenās vērtētājas dzejnieces Gundegas Rezevskas vērtējums. 1.–3. klašu grupā 1. vietu ieņēma Bruno Bergmanis no Gramzdas pamatskolas, 2. vietu – Kārlis Ivanovs no Priekules vidusskolas un 3. vietu dalīja Amanda Lazdupa un Ralfs Razma no Kalētu pamatskolas. 4.–6. klašu grupā 1. vietu izcīnīja Daniela Strazde no Gramzdas pamatskolas, 2. vietu – Arturs Kostjajevs un Kristīne Strautiņa un Virgas pamatskolas, 3. vieta – Samantai Rupertei no Gramzdas pamatskolas un Kristianai Žitkus no Virgas pamatskolas. 7.–9. klašu grupā 1. vieta – Lindai Klārai Pickēnai no Gramzdas pamatskolas, 2. vieta – Lindai Juzupai no Kalētu pamatskolas, 3. vietu ieņēma Emīls Ozols no Kalētu pamatskolas. 10.–12. klašu grupā uzvarēja Ineta Taurēna no Priekules vidusskolas.

Par jauno talantu uzmuntrināšanu un atbalstīšanu paldies skolotājām Marikai Šeflerei, Agnesei Razmai, Gaļinai Šteinai, Antrai Rozentālei, Ivetai Tuskenai, Agriņai Otaņķei, Māritei Sergejevai, Agitai Zuļģei, Inesei Upitei, Vinetai Grīnbergai, Aijai Birzei un Maijai Bungšei. Paldies Virgas pamatskolas skolotājām Antrai Rozentālei un Mairai Runcei, kuras palīdzēja pasākuma tapšanā, darbu vērtētājai Gundegai Rezevscai un Priekules novada izglītības metodiķei Agriņai Purviņai par veiksmīgo sadarbību.

Virgas pamatskolas skolotāja **Inese Upite**

## Par pirmsskolas grupu darbu 2016. gada vasarā

Priekules novada pašvaldība informē vecākus, ka laikā, kad pirmsskolas grupas ir slēgtas, vecākiem ir tiesības izmantot jebkuras novada izglītības iestādes pirmsskolas grupas sniegtos pakalpojumus, kuras tajā laikā darbojas.

Lūgums vecākiem līdz 10. jūnijam informēt attiecīgās iestādes vadītāju par nepieciešamību vasarā apmeklēt citas izglītības iestādes pirmsskolas grupu.

Pamatojoties uz Priekules novada pašvaldības domes 2015. gada 27. augusta sēdē (prot. Nr. 13, 1.§) pieņemto "Kārtību, kādā no pašvaldības budžeta finansē pedagogiskos amatus Priekules novada pašvaldības izglītības iestādēs" 5. punktu, ir noteikts pirmsskolas grupas papildījums vasaras periodā – desmit bērnu. Gadījumos, ja pirmsskolas vecuma bērnu skaits grupā ir mazāks par desmit, izglītības

iestādes vadītājam ir pienākums Priekulē un Kalētos apvienot grupas vai, ja vasarā strādā tikai viena pirmsskolas grupa, kā tas plānots Gramzdā, Krotē un Virgā, to slēgt un, saskaņojot ar vecākiem, organizēt bērnu pievienošanu citas novada izglītības iestādes pirmsskolas grupai un organizēt transportu bērnu nogādāšanai citā izglītības iestādē.

Izglītības vadītāja **Agriņa Purviņa**

| Izglītības iestāde                                     | Jūnijs   | Jūlijs                                    | Augusts  |
|--|--|---|--|
| Priekules pirmsskolas izglītības iestāde "Dzirnaviņas" | Strādā 3 jaukta vecuma grupas: 8.00-17.30                | Strādā 3 jaukta vecuma grupas: 8.00-17.30 | Strādā 3 jaukta vecuma grupas: 8.00-17.30              |
| Kalētu pamatskola                                      | Strādā 2 jaukta vecuma grupas: 8.00-17.30                | Strādā 2 jaukta vecuma grupas: 8.00-17.30 | Strādā 2 jaukta vecuma grupas: 8.00-17.30              |
| Gramzdas pamatskola                                    | Strādā 1 jaukta vecuma grupa: 8.00-17.30                 | Strādā 1 jaukta vecuma grupa: 8.00-17.30  | Strādā 1 jaukta vecuma grupa: 8.00-17.30               |
| Krotas Kronvalda Ata pamatskola                        | Strādā 1 jaukta vecuma grupa: 8.00-15.30 līdz 10.jūnijam | SLĒGTS                                    | Strādā 3 jaukta vecuma grupas: 8.30-14.30 no 3.augusta |
| Virgas pamatskola                                      | Strādā 1 jaukta vecuma grupa: 7.30-16.30                 | SLĒGTS                                    | Strādā 3 jaukta vecuma grupas: 7.30-16.30              |
| Purmsātu Speciālā internātpamatskola                   | SLĒGTS   | SLĒGTS                                    | SLĒGTS   |

## Jubilejā tiekas Kalētu mūziķi un mākslinieki

Patī vērtīgākā dāvana, ko tu vari uzdāvināt kādam, ir tavs laiks, jo tu atdod to, ko nekad vairs nevarēsi atgūt. Laiks, kurš gan ik dienu skaita stundas, stājas un blīvā slānī sagulst skolas sienās, un, ja tā ieklausās, tad tas ir laiks, kurš klusumā trokšņo un sprakšķ. Kurš gan var saskaītīt soļus, kuri kludzējuši skolas gaitēnos – tie nerimst, skan jauni – sīkaki un lielāki. Kurš gan ir izskaitījis dziesmas, notis, kuras ir izskanējušas, iesāktas, dažas arī nepabeigtas. Gadi – tos skaitām. 20 gadu Kalētu Mūzikas un mākslas skolā dzīvo Mūzika un 10 gadu – Māksla.

30. aprīlī Kalētu Tautas nama zāle pulcēja absolventus, pedagogus, audzēkņus un viesus atcerēties, kādi tie bijuši. Apsveikumi, laba vēlējumi, ziedi un daudz pateiktu paldies. Viens no skolas dibinātājiem Dzintars Kudums teica: "Atklāt ko jaunu ir vieglāk, nekā ilgstoši nodrošināt šī

jaunā dzīvotspēju. Ir jānoturas un skolas vārds ar darbiem jāaplicina." Par skolas uzplaukumu, iegūto stabilitāti un dzīvotspēju ir jāpateicas bijušajai direktorei Olītai Mauerzakai, kura 16 gadu ar neizsīkstošu enerģiju, izturību un pacietību vadīja ne tikai skolas, bet gandrīz visu Kalētu pagasta kultūras dzīvi.

Šajā svētku dienā, apbalvojot ar goda un atzinības rakstiem, īpašu apsveikumu no Latvijas Nacionālā kultūras centra un Priekules novada pašvaldības saņēma Mārite Ziemele, Kristīne Cukura, Mārtiņš Cukurs, Ēriks Bukants un Līga Kvāše par ieguldījumu Kalētu Mūzikas un mākslas skolas izaugsmē.

Aplicinājums pedagogu teicamajam darbam ir aprīļa sasniegumi Kurzemes un Zemgales pušam-instrumentu spēles ansambļu konkursā "Pūš pa deviņi", kurā Kalētu Mūzikas un mākslas skolas sak-

sofonu trio Inga Vamze, Megija Stončaita un Tomass Palubinskis ieguva 1. vietu un *Grand Prix* ceļojošo balvu ar vidējo vērtējumu 9,7 balles (pedagogs Ē. Bukants). Mākslas programmas audzēkņi Gvido Šķila, Annija Sermoliņa, Alīna Nellija Sedola un Pēteris Cukurs Latvijas profesionālās ievirzes mākslas skolu audzēkņu valsts konkursā starp 68 skolām ieguva 1. vietu (pedagogi K. Cukura, M. Cukurs).

Paldies visiem par sirsnīgajiem laba vēlējumiem, paldies skolas bijušajiem pedagogiem, absolventiem. Pateicība Kalētu Mūzikas un mākslas skolas pedagogiem par ieguldīto lielo darbu šo svētku tapšanā, paldies audzēkņiem un vecākiem, bez kuriem šī skola nespētu pastāvēt.

Kalētu Mūzikas un mākslas skolas direktora p. i. vietniece mācību jomā **Līga Kvāše**



**Kalētu Mūzikas un mākslas skolas esošie un bijušie pedagogi.**



SPORTS

# “Priekules MTB velomaratonu 2016” pārspēj visas labākās prognozes



Šogad 70 km garo maratona distanci veica 29 dalībnieki.

**Sesto gadu Priekules veloklubs ar Priekules novada pašvaldības un vietējo uzņēmēju atbalstu organizēja “Priekules MTB velomaratonu”. Pērn tas kopā pulcēja 217 dalībnieku, bet šogad – 255 dalībnieki piedalījās lielākajās velosporta sacensībās Lejaskurzē. Tika izveidota arī Priekules velokluba komanda, kuras pārstāvji startēja gandrīz visās vecuma grupās.**

Daudz jaunā dizaina medaļu, balvu un nozīmīšu aizceļoja uz citām pilsētām Latvijā un Lietuvā, kas lieliski reklamē Priekules velomaratonu. Jau piekto gadu īpašie velomaratonu viesi ir lietuvieši, kas šogad piedalījās jau 19 dalībnieku sastāvā.

Pasākuma organizatori, Priekules velokluba komanda, divus mēnešus cītīgi plānoja šo pasākumu, nodibinot arī nevalstisku organizāciju – biedrību “Priekules veloklubs”, kas turpmāk palīdzēs administrēt šāda mēroga pasākumus, piedalīsies projektos un sporta sacensību organizēšanā.

Liels pārsteigums bija par bērnu un jauniešu aktivitāti: dalību maratonos pieteica 81 bērns, bet jaunajā distancē 15 km garumā – 32 jaunieši. 92 dalībnieki nolēma braukt pusmaratonu 35 km garajā maršrutā, bet 29 dalībnieki – veikt garo distanci ap 70 km garumā, kur pieredzējušo vīru barām pievienojās arī viena sieviete – Līga Actiņa no Rīgas. 21 dalībnieks izvēlējās startēt bez laika kontroles un veikt veloturistu maršrutu 21 km garumā. Šogad tūristu maršruts veda uz Purmsātiem, kur pa ceļam tika apskatīta viesu māja “Lībieši” un Purmsātu muiža, kurā dalībniekus sagaidīja daudz interesantu jautājumu par jaunajiem un vecajiem laikiem.

Maratona dalībnieku ģeogrāfija bija plaša, jo piedalījās dalībnieki no dažādām vietām Latvijā un Lietuvā.

Leons Jarmoška no Klaipēdas Priekules MTB startēja jau piekto gadu un šogad ieguva 1. vietu M50 grupā. Tāpat maratonā piedalījās arī ģimenes, kurās startēja visi – gan bērni, gan pieaugušie, kas apliecina, ka

Priekules velomaratonu spēj attīstīt tā, lai ik gadu notiktu kas jauns.

Policijas eskorta pavadībā dalībnieki veica 1,5 km garu braucienu pa Priekules pilsētas ielām, kas gan palīdzēja iesildīties, gan izveda no pilsētas, lai uzsāktu ātruma maratonu. Bērnu sacensības notika piecās vecuma grupās, kurās daži bērni pamānījās izbraukt vairākas distances, tādējādi pārbaudot savu un līdzbraucēju izturību.

Bērnu maratona maršrutus izdomāja un marķēja galvenie tiesneši – Raitis Feldmanis un Arturs Zilītis. Pēc finiša bērnu maratonā strādāja feldšere Sigita Kāpiņa, kura aktīvi iesaistījās bērnu maratona organizācijas darbā, ātri reaģēja uz dažiem izsaukumiem un sniedza pirmo palīdzību. Maratonā pirmais finišēja Jānis Šķeperis no Ventspils ar rezultātu 2:57:17. Sievietēm vienīgā dalībniece finišēja ar rezultātu 04:31:54. Pusmaratona distancē visātrāk veica Matīss Bērziņš no Talsiem ar rezultātu 1:25:52. Sieviešu konkurencē pirmā finišā atgriezās Toma Šideikīte ar rezultātu 1:56:27.

Velomaratona trasēs dežurēja 16 brīvprātīgie. Daudziem no viņiem tā bija jauna pieredze sacensību organizēšanā.

Ar visu apbalvojamo sarakstiem pa grupām un rezultātiem varat iepazīties portālā [www.sportlat.lv](http://www.sportlat.lv).

1. maijā Priekulē pavisam tika sadalīti 26 medaļu komplekti. Absolūtā vērtējumā tika pasniegtas sešas stiklā veidotas Galvenās balvas, ko pēc īpaša pasūtījuma izgatavoja SIA “Labās balvas”, četri AS “LPB” Priekules maiznīcas ceptie kliņģeri un sportistu pārtikas “Squezy Sport Nutrition” speciālās balvas. SIA “Venden” lielie ūdens iepakojumi un sporta somiņa tika jauniešu distances absolūtajiem

uzvarētājiem Lāsmāi Vaivodei un Raineram Balodim, kā arī visiem 27 bērnu maratona uzvarētājiem. Apbalvošanas ceremonijas beigās tika izlozēta galvenā balva – SIA “Priekules BioEnerģija” dāvētais sporta klases velosipēds, to šogad izlozēja pusmaratona V40 grupas 1. vietas ieguvējs no Talsiem – Guntars Sideļskis. Otru lielāko balvu – SIA “Revor” dāvēto “STHIL” augstspiediena mazgājamo ierīci izlozēja jauniešu brauciena dalībniece Annija Pauzere no Gramzdas. No dalībnieku numuriem tika izlozētas vēl 20 balvas, ko palīdzēja sarūpēt SIA “Scandi Motors” filiāle Liepājā.

Vēlreiz vēlamies pateikties visiem, kuri atbalstīja Priekules MTB velomaratonu, paldies Priekules novada pašvaldībai, medicīnas māsaī Sigitai Kāpiņai, SIA “Inerto Materiālu Serviss”, Valsts policijas Ceļu policijas patruļām un Priekules Policijas iecirkņa policistiem, SIA “Sportlat”. Īpaša pateicība ZS “Audarmuiža” vadītājam Andim Eveliņam un pasākuma sponsoriem – SIA “Priekules BioEnerģija”, SIA “Skandi Motors”, SIA “Gaisma 2”, AS “LPB” Priekules maiznīca, SIA “Sanitex”, Dairai un Guntim Šalmiem, SIA “Zviedru vārti” un kafejnīcai “Ikars”, SIA “Venden”, “Squezy Sport Nutrition” un SIA “REVOR”. Paldies arī visiem zemju īpašniekiem, kuri atļāva maratonistiem braukt pāri vai gar viņu īpašumiem. Paldies informatīvajiem atbalstītājiem – “Kurzemes Vārds”, “Kursas Laikam” un “Priekules Novada Ziņām”, portāliem [www.sportlat.lv](http://www.sportlat.lv), [www.veloriga.lv](http://www.veloriga.lv) un [www.priekulesnovads.lv](http://www.priekulesnovads.lv), kā arī fotogrāfiem – Harijam Ulmanim, Līgai Svarai, Katei Rozentālei, Lilitai Baumanei un Viktorijai Dauginai. Paldies arī organizatoriem – trašu galvenajam tiesnesim Mārtiņam Mikālam, galvenajam menedžerim, ideju autoram un maratona distances braucējam no Priekules velokluba – Kasparam Dzintaram. Par tehnisko palīdzību pateicamies IK “Velobanka” un velokluba dalībniekiem Andrai un Aļģītam Valužiem, Santai Mikālei, Olgai un Ivaram Niedoliem, Sigitai un Ivaram Kāpiņiem, Lienei Oknerei, Laurai Spēkai, Madarai Strjukai, Imantam Krūmiņam, Sandai Krūzai, Gunai Remesei, Aldai, Karīnai, Kitijai Kļaveniecēm, Jānim Sproģim, Elīnai Pļaviņai, Ingum Eglem, Arturam Zilītim, Raitim Feldmanim un brīvprātīgajiem, kuri visi kā viens strādāja, organizēja, veicināja, lai varētu notikt “Priekules MTB velomaratonu 2016”.

Pasākums bija izdevies – to atzīmēja un novērtēja visi 255 mūsu pasākuma dalībnieki un atbalstītāji. Mēs ticam, ka arī nākamajā gadā mums izdosies visus savest kopā Priekulē, lai nodotos brīnišķīgam sporta un atpūtas veidam, kas saucas velobraukšana.

Priekules velokluba vārdā  
**Daiga Egle**

## Spiningošanā aizvadīts 1. posms

4. maijā Virgas pagasta Prūšu ūdenskrātuvē norisinājās Priekules novada atklātā čempionāta spiningošanā 2016. gada 1. posms. Posmā piedalījās 12 ekipāžas, laivu ekipāža ar diviem dalībniekiem.

Par sacensību uzvarētājiem pirmajā posmā kļuva Dāvis Pilagers un Arturs Stauga ar kopējo zivju svaru 14,140 kg. Otro vietu izcīnīja Valērijs Sirmāis un Edgars Pinkovskis ar 8,600 kg smagu lomu. Trešajā vietā – Gunārs Krūza un Egils Putniņš, kuru noķerto zivju svars – 2,700 kg.

Priekules novada sporta vadītājs **Mārtiņš Mikāls**

## Priekules novada sportisti piedalās "DNB stipro skrējienā"

"DNB stipro skrējienā" ir starptautisks pasākums, kurš tiek organizēts kopš 2010. gada. Tas ir vienīgais šāda veida pasākums, kas ietver skriešanas, spēka un izturības veida disciplīnas.

Šogad ar Priekules novada pašvaldības atbalstu skrējienā startēja arī "Crossfit Priekule" komanda. Tās sastāvā piedalījās Agris Vasars, Dans Rozentāls, Arnis Kvietkauskis un Madara Strjuka. Komandai nācās pievērst īpaši sarežģītu trasi vairāk nekā deviņu kilometru garumā, pārvarot 33 dažādu veidu šķēršļus. Sacensības šogad norisinājās atpūtas un sporta kompleksā "Zelta zirgs" Ķegumā, un tas skrējienā padarīja nedaudz grūtāku, jo paralēli izveidotajiem šķēršļiem nācās papildus pārvarēt arī trasē esošos kalnus.

"Crossfit Priekule" komanda pēc skrējiena ierindojās augstajā 21. vietā 500 komandu konkurencē.

Esam gandarīti par paveikto, jo ieguldītais laiks un darbs vainagojas ar labiem rezultātiem. Paldies Priekules novada pašvaldībai, Priekules daudzfunkcionālajai sporta hallei par atbalstu un trenerim Ingum Eglem par ieguldīto darbu un laiku mūsu treniņu organizēšanā. Tas ir liels stimuls neapstāties un trenēties vēl vairāk, jo tagad zinām, ka nākamgad būs iespēja cīnīties par godalgotām vietām.

**"Crossfit Priekule" dalībnieki**



**Pasākuma organizētāji trasi bija veidojuši tā, lai dalībniekiem būtu iespēja izbaudīt visu veidu šķēršļus – purvus, dubļus, smiltis un ūdeni.**

## Notiks velokross "Briežrags 2016"

**29. maijā Kalētu Priedienā norisināsies Priekules novada atklātā čempionāta MTB velokrosā 2016. gada 2. posms – "Briežrags 2016".**

Sacensības sāksies pulksten 12, bet reģistrācija un numuru izņemšana notiks no pulksten 10 līdz 11.30 sacensību vietā.

Sacensības notiks apļos Kalētu mežaparka "Priediens" teritorijā, šķēršļotā apvidū ar dabiskiem un mākslīgiem šķēršļiem, pa meža ceļiem, meža takām un pļavām. Apļa garums aptuveni četri kilometri.

Pieteikties sacensībām var līdz 28. maijam sūtot informāciju uz e-pastu: [martins.mikals@inbox.lv](mailto:martins.mikals@inbox.lv) – dalībnieka vārds uzvārds; dzimšanas dati (mēnesis, gads); dzīvesvieta (pilsēta, novads); komanda (ja ir), vai sacensību dienā no pulksten 10 līdz 11.30.

Sacensības organizē biedrība "Priekules veloklubs" sadarbībā ar Priekules novada pašvaldību. Dalība sacensībās – bez maksas.

Sacensību nolikums pieejams portālā [www.priekulesnovads.lv](http://www.priekulesnovads.lv).

Priekules novada sporta vadītājs  
**Mārtiņš Mikāls**



## NOVADA JAUNIETIS



**Vārds, uzvārds** – Sabīne Gūtmane

**Vecums** – 21

**Mācās/strādā** – Mācos Rīgas Stradiņa universitātes Liepājas filiālē, programmā "Ārsta palīgs".

**Aizrašanās, vaļasprieki** – Sākoties siltajam laikam, ļoti patīk brīvajos brīžos braukāt ar divriteni, vasarā patīk spēlēt volejbolu. Lai gan šobrīd brīvā laika ir maz, bet, kad tas ir, es cenšos to pavadīt un izbaudīt kopā ar draugiem un ģimeni.

**Lielākā bērnības nerātība** – Kā jau lielākai daļai cilvēku, bērnībā ir bijušas visas daudz nerātības, bet visspilgtāk atceros, kā saplēsu mammas pārļu krelles, kuras viņai bija uzdāvinājusi viņas mamma, un pierādījumus centos noslēpt drēbju skapī.

**Mīļākais ēdiens** – Jau kopš bērnības par savu mīļāko ēdienu varu saukt plovu.

**Nākotnes ieceres, plāni** – Beidzot studijas, ļoti ceru atrast perspektīvas savas iegūtās profesijas pielietošanā NMPD, jo pagaidām šī darbavieta mani uzrunā visvairāk, bet apsveru arī domu turpināt studijas Rīgā un iegūt augstāko izglītību medicīnas nozarē.

**Tavas domas par Bunkas pagastu – vietu, kurā esi izaugusi?**

– Šī vienmēr man būs īpaša vieta, jo esmu šeit uzaugusi, un ar to saistās daudz pozitīvu atmiņu. Tomēr, kad augu, likās, ka pagastā notiek daudz vairāk dažādu pasākumu, un viens no lielākajiem bija kopīga Līgo svinēšana Bunkas pagasta parkā. Šobrīd šī tradīcija ir apsīkusi un trūkst kopā būšanas sajūtas.

**Vai, tavuprāt, jauniešiem Bunkas pagastā un novadā kopumā ir pietiekami daudz iespēju kvalitatīvai brīvā laika pavadīšanai?**

– Protams, novadā ir daudz dažādu iespēju, kā pavadīt brīvo laiku, tiek organizēti dažādi pasākumi, sacensības, ir iespējas, kur izpausties un parādīt sevi. Par iespējām pagastā varu teikt, ka tās būtu, ja pagasta jaunieši izrādītu vairāk iniciatīvas un radošuma, kur un kā vēlas pavadīt un aizpildīt savu brīvo laiku. Pēdējos gados ir jūtams kūtums jauniešu vidū. Iemesls varētu būt tas, ka pagastā ir palikuši visai maz tādu jauniešu, kuri savu ikdienu saista ar Bunkas pagastu, kas, protams, ir ļoti skumji.

**Maijs novadā ir nebeidzamu svētku laiks, aizvadīti arī Bunkas pagasta svētki. Kādos novada pasākumos piedalies arī tu ar ģimeni?**

– Tā kā mācību dēļ lielāko daļu laika pavadu Liepājā, tad man ir ļoti maz iespēju piedalīties novada svētkos. Bet Bunkas pagasta svētkus kopā ar ģimeni dažādos sev tīkamos pasākumos apmeklējam. Tā kā maijs ir tikai pusē un priekšā vēl daudz dažādu svētku, tad ļoti ceru brīvo laiku pavadīt vēl kādā citā pasākumā.

## AFIŠA

## Priekulē

**28. maijā pulksten 5** – Priekules novada atklātā čempionāta spinningošanā 2. posms. Dalībnieku reģistrācija no pulksten 4.30. Priekules pagasta Dobeļu diķi.

**28. maijā pulksten 10** – Goda priekulnieka apbalvojuma pasniegšana Ojāram Spārītīm Priekules Kultūras namā.

**29. maijā pulksten 12** – 6. ģimeņu dārza stādīšanas svētki pie novada pašvaldības ēkas.

**14. jūnijā pulksten 10.20** – atceres brīdis pie piemiņas akmens Priekules stacijā, pēc tam dosimies uz Kroti, kur Augšas parkā pulksten 11 notiks piemiņas pasākums novada represētājiem. Ar jauniem stādījumiem papildinās piemiņas dārzu. Pēc tam ekskursija uz Skrundas novada "Garikām".

**23. jūnijā pulksten 20** – koncertuzvedums ar trakuļģām dejām un isu pamācību mīlēšanā. Piedalās Priekules Kultūras nama pašdarbnieki, iedzīvotāji un viesi. Pēc uzveduma – LĪGO nakts balle ar grupu "Vilx". Mīļi gaidīti visi, kas vēlas notvert to īpašo burvību, kas piemīt tikai vasaras īsakajai naktij. Pie Priekules Kultūras nama.

## Kalētu pagastā

**1. jūnijā pulksten 9** – Kalētu pamatskolas labo un teicamo skolēnu pieņemšana. Kalētu pagasta konferenču zālē.

**1. jūnijā pulksten 12** – Bērnu aizsardzības dienai veltīts pasākums "Nāc nākdama, vasariņa" pie Kalētu Tautas nama.

**Līdz 22. jūnijam** – konkurss "Par sakoptāko sētu" Kalētu pagastā.

**23. jūnijā:**  
**pulksten 12** – Līgo dienas tirdziņš pie Kalētu Tautas nama;

**pulksten 20.30** – vasaras saulgriežu svētki "Ir atkal Jāņu nakts..." Kalētu Līgo parkā.

"Līgo turnīrs":

**18. jūnijā pulksten 4** – makšķerēšanas sacensības;

**23. jūnijā pulksten 10** – strītbols;

**23. jūnijā pulksten 13** – volejbols (skolas sporta laukumā).

## Bunkas pagastā

**Līdz 31. maijam** – Monikas Kaņevskas gleznu izstāde Krotas bibliotēkā.

**3. jūnijā pulksten 12** – Lejaskurzemes senioru zaļumballe Bunkas pagasta "Gildēnos".

**14. jūnijā pulksten 11** – piemiņas pasākums novada represētājiem, ar jauniem stādījumiem papildinās piemiņas dārzu Krotas Augšas parkā. Pēc tam kopīgs brauciens uz Skrundas novada "Garikām".

**15. jūnijā pulksten 13** – radošās darbnīcas bērniem Bunkas bibliotēkā.

**20. jūnijā pulksten 12** – Līgo svētku ieskandināšanas koncerts, spēlēs Lieģu lauku kapela. Pie Bunkas Kultūras nama.

**No 1. līdz 30. jūnijam** – Izaelas Astrauskas diegu grafikas darbi – izšuvumi uz kartona. Bunkas bibliotēkā.

**30. jūnijā pulksten 11** – tikšanās ar darbu autori.

## Virgas pagastā

**27. maijā no pulksten 15** – Pirmie Virgas pagasta svētki Virgas skolas parkā.

**14. jūnijā pulksten 10.30** – piemiņas brīdis pie Virgas represēto akmens. Pēc tam dosimies uz Kroti, kur Augšas parkā pulksten 11 notiks piemiņas pasākums novada represētājiem. Ar jauniem stādījumiem papildinās piemiņas dārzu. Pēc tam ekskursija uz Skrundas novada "Garikām".

**18. jūnijā no pulksten 12** – VIRGAfest Virgā.

**21. jūnijā pulksten 13** – ielīgošanas svētki pie Purmsātu bibliotēkas.

**23. jūnijā pulksten 22** – Līgo vakars ar balli Virgas skolas parkā.

**Līdz 29. jūnijam** – konkurss "Par sakoptāko sētu" Virgas pagastā.

## Gramzdas pagastā

**30. maijā pulksten 11** – Skolu jaunatnes svētki. Seno amatu darbnīcas. Aizviķu pilskalnā.

**23. jūnijā:**

**pulksten 20** – Mednieku parkā Gramzdas amatier-teātris iepriecinās līgotājus ar A. Niedzvedža izrādi "Pacelt vabolīti". Pēc izrādes pagasta Līgo un Jāņu godināšana, svinīga valsts karoga pacelšana un aktivitātes bērniem;

**pulksten 22** – svētku nakts ugunsкура iedegšana un balle.

## Aicina piedalīties akcijā "Es savai pilsētai!"

Ikviena pilsētas iedzīvotājs un organizācija aicināti piedalīties akcijā "Es savai pilsētai!".

**Tu vari:**

● dāvināt savai pilsētai puķu sīpolus, stādus, košumkrūmus, zālāju sēklu un nogādāt tos Sociālā atbalsta centrā Ķieģeļu ielā 7, tālrunis 63452008 un 26180665.

**Mēs piedāvājam:**

● daiļdārznieces konsultācijas;

● vecāka gada gājuma akciju dalībniekiem palīdzēsīm stādus izrakt un nogādāt.

Akcijas darbības laiks – no Vasarsvētkiem līdz Miķeļiem (no 15. maija līdz 30. septembrim).

Akciju organizē Priekules novada Sociālā atbalsta centrs sadarbībā ar daiļdārzniecei Evitu Valdmani.

## Kalētu MMS organizē jaunu audzēkņu uzņemšanu 2016./2017. mācību gadam

Uzņemšanas eksāmeni notiks **2. jūnijā no pulksten 11 līdz 15.**

Papildu uzņemšana tiks organizēta

no š. g. 29. augusta līdz 2. septembrim.

## Apsveikums

*To brīnumpuķi sirds lai audzēt nepieķūst,  
No kuras dzīves saknēs mīlestība plūst!*

No sirds sveicam **ASTRĪDU UN ALDI GRINBERGUS**  
**35 gadu kāzu jubilejā!**

SIA "DIMANTI 2" kolektīvs

## PRIEKULES NOVADA DZIMTSARAKSTU NODAĻAS INFORMĀCIJA NO 2016. GADA 19. APRĪĻA LĪDZ 2016. GADA 16. MAIJAM

## REĢISTRĒTA DZIMŠANA

*Esī sveicināts, mazulīt!*

*Bērns mums atdod to pasauli,  
ko esam pazaudējuši, –  
brīnumu pasauli.*



\* Ērikam EGLĪTIM un Sintijai ŽĪLEI piedzimis dēliņš **RODRIGO RAIVO**,  
\* Jānim BELOVAM un Dainai GAROZAI piedzimis dēliņš **OSKARS**,  
\* Andrim un Ludmilai EIDIŅIEM piedzimusī meitiņa **LIĀNA**.

Lai mīlestības pilnas dienas vecākiem un mazulīšiem!  
Mīļi sveicam vecvecākus!

## REĢISTRĒTA LAULĪBA

*Mums pieder pasaule,*

*Mēs piederam viņai,*

*Tu – man, es – Tev,*

*Tā līdz bezgalībai.*

Ramuns RAMANAUSKS un Krista ŠENFELDE

## REĢISTRĒTA MIRŠANA

*Un sačukstas puķes un runā,  
Bet es – es klusēju vien...*

AIZVADĪTI MŪŽĪBĀ:

Egons LEIJĒJS (Bunkas pag.), Jānis TIMBARS (Gramzdas pag.),  
Andis ĀDAMS (Priekule), Dzintris SĀLAVS (Priekules pag.),  
Juzefa BUBLAUSKA (Gramzdas pag.), Alvids JAKUTIS (Virgas pag.),  
Edmunds VERBICKIS (Priekule).

Lai gaiši Jums aizsaules ceļi! Izsakām līdzjūtību tuviniekiem.

Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja **Iveta Juškeviča**

PRIEKULES NOVADA PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS

Atbildīgās par izdevumu – Inga Dārzniece un Līga Svāra,

e-pasts priekulesavize@inbox.lv.

Par vārdu, uzvārdu un datu pareizību atbild raksta autors.

Rakstus un informāciju iesniegt līdz mēneša 15. datumam.

Iespiests SIA "Kurzemes Vārds" tipogrāfijā. Tirāža – 2500 eksemplāru.